
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноября 2021 г. г. Енисейск № 285-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска 
от 29.10.2013 № 317-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Решением Енисейского городского Совета депутатов от 
17.11.2021г. № 14-132 «О бюджете города Енисейска на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации города 
Енисейска от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 
формировании и реализации», руководствуясь статьями 8, 44, 46 Устава 
города Енисейск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 
29.10.2013 № 317-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы образования города Енисейска» (в редакции постановления 
администрации города Енисейска от 14.09.2021г. №212-п), следующие 
изменения:

в паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования 
города Енисейска»:

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы»:

цифры «1 289 437 330,95» заменить цифрами «1 295 828 643,95»; 
цифры «438 800 730,60» заменить цифрами «445 192 043,60»; 
цифры «156 454 250,60» заменить цифрами «157 991 163,60»; 
цифры «250 150 299,85» заменить цифрами «254 558 200,63»; 
цифры «32 196 180,15» заменить цифрами «32 642 679,37»;



цифры «172 696 550,60» заменить цифрами «174 71 1 440,60»; 
цифры «234 943 910,00» заменить цифрами «238 188 223,00»; 
цифры «18 091 672,00» заменить цифрами «18 623 272,00»; 
цифры «12 803 868,00» заменить цифрами «13 404 378,00»; 
в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных 
источников»:

цифры «1 289 437 330,95» заменить цифрами «1 295 828 643,95»; 
цифры «460 832 250,60» заменить цифрами «462 369 163,60»; 
цифры «734 016 731,96» заменить цифрами «738 424 632,74»; 
цифры «94 588 348,39» заменить цифрами «95 034 847,61»; 

в паспорте подпрограммы 1 «Реализация муниципальной образовательной 
политики в области дошкольного образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «501 025 750,60» заменить цифрами «503 040 640,60»;

цифры «172 696 550,60» заменить цифрами «174 711 440,60»; 
цифры «67 314 970,60» заменить цифрами «67 179 660,60»; 
цифры «105 381 580,00» заменить цифрами «107 531 780,00»; 
в разделе 4 подпрограммы 1 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы»:
цифры «197 316 460,60» заменить цифрами «197 396 150,60»; 
цифры «69 254 460,60» заменить цифрами «69 334 150,60»; 
цифры «1 983 000,00» заменить цифрами «2 198 000,00»; 
цифры «154 247 270,00» заменить цифрами «155 830 270,00» 
цифры «50 043 870,00» заменить цифрами «51 626 870,00»; 
цифры «131 499 510,00» заменить цифрами «131 851 710,00»; 
цифры «44 518 510,00» заменить цифрами «44 870 710,00»; 
цифры «501 025 750,00» заменить цифрами «503 040 640,60»; 
в паспорте подпрограммы 2 «Реализация муниципальной 

образовательной политики в области общего образования»: 
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «693 171 310,35» заменить цифрами «696 415 623,35»;

цифры «234 943 910,00» заменить цифрами «238 188 223,00»; 
цифры «59 055 010,00» заменить цифрами «60 026 723,00»; 
цифры «143 692 719,85» заменить цифрами «145 518 820,63»; 
цифры «32 196 180,15» заменить цифрами «32 642 679,37»; 
в разделе 4 подпрограммы 2 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы»:
цифры «300 808 900,00» заменить цифрами «301 528 960,00»; 
цифры «99 021 700,00» заменить цифрами «99 741 760,00»;



цифры «73 926 760,00» заменить цифрами «74 124 860,00»; 
цифры «25 027 760,00» заменить цифрами «25 225 860,00»; 
цифры «172 744 010,00» заменить цифрами «173 350 263,00»; 
цифры «60 551 510,00» заменить цифрами «61 157 763,00»; 
цифры «17 506 300,00» заменить цифрами «19 554 300,00»; 

цифры «5 937 300,00» заменить цифрами «7 985 300,00»;
цифры «12 579 300,00» заменить цифрами «12 246 400,00»; 
цифры «4 193 100,00» заменить цифрами «3 860 200,00»; 
цифры «3 292 440,00» заменить цифрами «3 767 240,00»; 
цифры «470 000,00» заменить цифрами «0,00»; 

цифры «693 171 310,35» заменить цифрами «696 415 623,35»;
в паспорте подпрограмма 3 «Реализация муниципальной 

образовательной политики в области дополнительного образования» 
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «54 935 672,00» заменить цифрами «55 467 272,00»; 
цифры «18 091 672,00» заменить цифрами «18 623 272,00»; 
цифры «17 084 672,00» заменить цифрами «17 184 672,00»; 
цифры «1 007 000,00» заменить цифрами «1 438 600,00»; 
в разделе 4 подпрограммы 3 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы»:
цифры «22 555 672,00» заменить цифрами «23 881 618,23»; 
цифры «8 191 672,00» заменить цифрами «10 417 618,23»; 
цифры «1 007 000,00» заменить цифрами «1 438 600,00»; 
цифры «32 380 000,00» заменить цифрами «30 685 653,77»; 
цифры «9 900 000,00» заменить цифрами «8 205 653,77»; 
цифры «54 935 672,00» заменить цифрами «55 467 272,00»; 
в паспорте подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия»
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 

цифры «39 509 868,00» заменить цифрами «40 1 10 378,00»; 
цифры «12 803 868,00» заменить цифрами «13 404 378,00»; 
цифры «12 734 868,00» заменить цифрами «13 335 378,00»; 
в разделе 4 подпрограммы 3 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы»:
цифры «39 509 868,00» заменить цифрами «40 110 378,00»; 
цифры «12 803 868,00» заменить цифрами «13 404 378,00»; 

приложение 3, 4, 5, 6 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.



2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
www.eniseysk.com.

Г лава города В.В. Никольский

Авдеева Тамара Александровна, 8(39195) 2-25-01 
Исп. Новичкова Оксана Геннадьевна, 8(39195)2-21-87

http://www.eniseysk.com


Приложение 1 
к постановлению администрации города 

от «30» ноября 2021 г. № 285-п
«Приложение 3 к муниципальной программе»

Сведения
о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной

программы, отдельных мероприятий и их значениях

N
п/п

Наименование целевого индикатора, 
показателя результативности

Единицы
измерения

Вес
показателя
результати

вности

Источник
информации

Периодичность 
определения 

значений целевых 
индикаторов, 
показателей 

результативности

Значения показателей

отчетный год 
2020 г

очередной 
финансовый 
год 2021 г.

первый год 
планового 
периода 
2022 г.

второй год 
планового 
периода 
2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а

3 Ц е л е в о й  и н д и к а т о р  «Удельный вес численности 
населения г.Енисейска, подлежащих обучению в 
общеобразовательных организациях, охваченных 
образованием, от общей численности населения 
указанной категории»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 100 100 100 100

4 Ц е л е в о й  и н д и к а т о р  «Доля детей в возрасте 3-7 
лет, которым предоставлена возможность 
получать услуги дошкольного образования, от 
численности детей в возрасте 3-7 лет и 
находящихся в актуальной очереди на текущий 
год в муниципальной базе данных на получение 
места в дошкольной организации»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 100 100 100 100

5 Ц е л е в о й  и н д и к а т о р  «Доля детей в возрасте I- 6 
лет, состоящих на учете для определения в 
дошкольные образовательные учреждения 
муниципальной формы собственности, от общей 
численности детей в возрасте 1-6 лет»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 0,30 0 0,30 0,30

6 Ц е л е в о й  и н д и к а т о р  «Доля образовательных 
учреждений, в которых проведены работы на 
соответствие требованиям действующего 
законодательства (П П Б, СанПиН, СНиП), от 
общего числа образовательных учреждений»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 25 20 20 20



7 П одп рограм м а  /« Р е а л и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  п о л и т и к и  в о б л а с т и  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я »

8 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Число 
обучающихся по общеобразовательным 
программам дошкольного образования»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 1216 1043 1213 1213

9 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Доля 
дошкольных образовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные 
программы, соответствующие требованиям 
стандарта дошкольного образования»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 78 100 100 100

10 П одп рограм м а  2 « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  п о л и т и к и  в о б л а с т и  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я »

1 I П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Доля 
выпускников дневных общеобразовательных 
организаций муниципальной формы 
собственности, не получивших аттестат о 
среднем (полном) образовании, в общей 
численности выпускников дневных 
общеобразовательных организаций 
муниципальной формы собственности»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 2 ,5 0 2 ,5 2 ,5

12 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Охват 
учащихся общеобразовательных учреждений 
горячим питанием»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 96 85 9 6 96

13 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Количество 
детей, которым предоставлено место в лагере с 
дневным пребыванием детей на базе 
образовательных учреждений города»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 5 6 8 565 5 7 8 5 7 8

14 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Количество 
путевок, приобретенных в загородные 
оздоровительные лагеря»

штук X ведомственная
отчетность

по итогам года 89 50 70 7 0

15 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Количество 
детей, состоящих на профилактическом учете, 
охваченных организованной занятостью»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 9 9 99 99 99

16 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Число 
общеобразовательных организаций, 
обновивших материально-техническую базу 
для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей»

штук X ведомственная
отчетность

по итогам года 2 2 1 1



16 П одп рограм м а  ^ « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  п о л и т и к и  в о б л а с т и  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я »

17 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Количество 
детей в возрасте 5-18 лет, охваченных 
дополнительными общеразвивающими 
программами в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 643 692 689 689

18 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Доля 
обучающихся, зачисленных в учреждения 
дополнительного образования, участвующих в 
интеллектуальных, творческих и спортивных 
мероприятиях различного уровня, от общей 
численности обучающихся учреждений 
дополнительного образования»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 38 38 39 39

19 П о к а з а т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Охват детей 
в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на 
получение дополнительного образования в 
рамках системы персонифицированного 
финансирования»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 0 12,6 25 25

20 П одп рограм м а  4  « О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  и п р о ч и е  м е р о п р и я т и я »

21 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Доля 
своевременно утвержденных планов 
финансово -экономической деятельности и 
муниципальных заданий подведомственных 
учреждений на текущий финансовый год и 
плановый период»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 100 100 100 100

22 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Сохранение 
сети образовательных учреждений г. 
Енисейска, подведомственных МКУ 
«Управление образования»

% X ведомственная
отчетность

по итогам года 100 100 100 100

23 М ер о п р и я т и е  1 « С т и м у л и р о в а н и е  т р у д а  л у ч ш и х  р а б о т н и к о в  с и с т е м ы  о б р а зо в а н и я  г. Е н и с е й с к а »

24 П о к а за т е л ь  р езу л ь т а т и в н о с т и  «Количество 
работников, получивших денежное 
вознаграждение при присвоении звания 
«Заслуженный педагог г.Енисейска»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 1 1 1 1

25 Показатель результагивности«Количество 
работников, получивших премии «Лучший 
работник муниципальной системы 
образования»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 3 3 л5 3



26 М ер о п р и я т и е  2  « С о з д а н и е  у с л о в и й , о б е с п е ч и в а ю щ и х  в ы я в л е н и е , п о д д е р ж к у  и р а зв и т и е  т а л а н т л и в ы х  д е т е й  и м о л о д е ж и »

27 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Количество 
одаренных детей, получивших стипендии 
Главы города»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 6 6 6 6

28 П о к а за т е л ь  р е зу л ь т а т и в н о с т и  «Количество 
инициативных молодых людей, получивших 
премии Главы города»

человек X ведомственная
отчетность

по итогам года 5 5 5 5

<1> Указывается периодичность определения значений показателей в соответствии со сроками предоставления отчетности о реализации муниципальной программы - ежеквартально или по итогам года. 
<2> Приводятся плановые значения целевых индикаторов и показателей результативности за отчетный год в соответствии с муниципальной программой, реализуемой в отчетном году.
<3> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указывается значение показателей текущего финансового года.



Приложение 2 
к постановлению администрации города 

от «30» ноября 2021 г. № 285-п 
«Приложение 4 к муниципальной программе»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказаниемуниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями по программе
рублей

N
п/п

Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), 
подпрограммы, мероприятий

Значение показателя объема услуги 
(работы)

Расходы бюджета на оказание муниципальной 
услуги(работы)

очередной 
финансовый 
год 2021 г.

первый год 
планового 
периода 
2022 г.

второй год 
планового 
периода 
2023 г.

очередной 
финансовый 
год 2021 г.

первый год 
планового 

периода 2022 г

второй год 
планового 

периода 2023 г

1 2 3 4 5 6 7 8

2 Наименование услуги (работы) и ее содержание: р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

о
J) Показатель объема услуги (работы): число детей (человек)

4 П о д п р о г р а м м а  1 « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я »

5 М е р о п р и я т и е  «Реализация государственных полномочий по обеспечению 
содержания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
(группах) детей без взимания родительской платы»

19 22 22 744 000.00 744 000,00 744 000,00

6 М е р о п р и я т и е  «Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования без учета 
расходов на доставку»

850 850 850 3 797 400,00 3 797 400.00 3 797 400.00

7 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
организациях»

1043 1213 1213 51 626 870,00 52 101 700,00 52 101 700.00



8
М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций»

1043 1213 1213 44 870 710,00 43 490 500,00 43 490 500,00

9 Наименование услуги (работы) и ее содержание: п р и с м о т р  и у х о д

10 Показатель объема услуги (работы): число детей (человек)

11 П о д п р о г р а м м а  1 « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я »

12 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Реализация 
муниципальной образовательной политики в области дошкольного 
образования»

1043 1213 1213 67 136 150,60 64 531 000,00 63 531 000,00

13 Наименование услуги (работы) и ее содержание: р еа л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  
о б р а зо в а н и я

14 Показатель объема услуги (работы): число обучающихся (человек)

15 П о д п р о г р а м м а  2 « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а л  ел ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я »

16 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий граждан на 
получение общедоступного и бесштатного начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования в образовательных 
учреждениях»

965 987 987 40 322 915,00 41 806 038,00 41 806 038,00

17 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части обеспечения деятельности административного и учебно
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций»

965 987 987 10 198 138,00 10 130 838,00 10 130 838,00

18 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений»

965 987 987 23 898 107,00 23 241 530,00 23 246 295,00

19 Наименование услуги (работы) и ее содержание: р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  о с н о в н о г о  о б щ е г о  
о б р а зо в а н и я

20 Показатель объема услуги (работы): число обучающихся (человек)



21 П о д п р о г р а м м а  2 « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я »

22 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий граждан на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования в образовательных 
учреждениях»

1158 1092 1092 48 387 498,00 46 253 489,00 46 253 489,00

23 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части обеспечения деятельности административного и учебно
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций»

1158 1092 1092 12 237 765,00 11 208 587,00 11 208 587,00

24 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений»

1158 1092 1092 28 677 728,00 25 714 033,00 25 719 305,00

25 Наименование услуги (работы) и ее содержание: р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  с р е д н е г о  о б щ е г о  
о б р а зо в а н и я

26 Показатель объема услуги (работы): число обучающихся (человек)

27 П о д п р о г р а м м а  2 « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я »

28 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий граждан на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования в образовательных 
учреждениях»

264 303 303 11 031 347,00 12 834 073,00 12 834 073,00

29 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части обеспечения деятельности административного и учебно
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций»

264 303 303 2 789 957,00 3 110 075,00 3 110 075,00

30 М е р о п р и я т и е  «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений»

264 303 303 6 537 928.00 7 134 937.00 7 136 400.00

31 Наименование услуги (работы) и ее содержание: о р г а н и за ц и я  о т д ы х а  д е т е й  и м о л о д е ж и  
(в  к а н и к у л я р н о е  в р ем я  с  д н е в н ы м  п р е б ы в а н и е м )

32 Показатель объема услуги (работы): число детей (человек)



33 П о д п р о г р а м м а  2 « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я »

34 М е р о п р и я т и е  6 «Организация отдыха детей и оздоровления» 615 648 648 3 860 200,00 4 193 100,00 4 193 100,00

35 Наименование услуги (работы) и ее содержание: о р г а н и за ц и я  п и т а н и я

36 Показатель объема услуги (работы): число детей (человек)

37 П о д п р о г р а м м а  2  « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я »

38 М е р о п р и я т и е  3  «Реализация государственных полномочий по обеспечению 
питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных 
учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без 
взимания родительской платы»

1300 1300 1300 7 985 300,00 5 040 000,00 6 529 000,00

39 Наименование услуги (работы) и ее содержание: р еа л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м

40 Показатель объема услуги (работы): число обучающихся (человек)

41 П о д п р о г р а м м а  3  « Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  о б р а зо в а т е л ь н о й  
п о л и т и к и  в о б л а с т и  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я »

42 М е р о п р и я т и е  1 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Реализация 
муниципальной образовательной политики в области дополнительного 
образования»

692 689 689 18 623 272,00 18 422 000,00 18 422 000,00

< *>  В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указываются значения показателей и расходы бюджета 
текущего финансового года.



Приложение 3 
к постановлению администрации города 

от «30» ноября 2021 г. № 285-п 
«Приложение 5 к муниципальной программе»

Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

рублей
№
п/п

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий

Ответственный
исполнитель Код бюджетной классификации <1> расходы, годы

первый год
планового
периода

второй год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

итого на период

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г 2023 г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Муниципальная

программа
"Развитие системы образования 

города Енисейска"
всего <2> 
расходные 
обязательства 
по программе

445 192 043,60 423 947 585,71 426 689 014.64 1 295 828 643,95

М К У
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

024 0300000000

444 927 313.60 423 682 585,71 426 424 014,64 1 295 033 913.95

Администрация 
г. Енисейска

017
264 730.00 265 000,00 265 000.00 794 730,00

2 Подпрограмма 1 Реализация муниципальной
образовательной политики в области 

дошкольного образования

всего
расходные
обязательства
по
подпрограмме

024 0310000000 174 711 440,60 164 664 600,00 163 664 600.00 503 040 640,60

3 Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы 
"Реализация муниципальной

МКУ
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

69 334 150,60 64 531 000,00 63 531 000,00 197 396 150,60
0310084200 600 67 136 150.60 64 531 000.00 63 531 000.00 195 198 150,60

610 59 078 959,60 57 355 000.00 56 355 000,00 172 788 959,60
образовательной политики в области 024 0701 620 8 057 191.00 7 176 000,00 7 176 000.00 22 409 191,00

дошкольного образования' 0310010490 600 2 198 000,00 0,00 0,00 2 198 000,00
610 1 985 000.00 0.00 0,00 1 985 000,00
620 213 000.00 0,00 0,00 213 000,00

4 Мероприятие 2 Реализация гос. полномочий по 
обеспечению содержания в

МКУ 0310075540 600 744 000.00 744 000,00 744 000,00 2 232 000,00
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

610 642 545.00 642 545.00 642 545,00 1 927 635.00
учреждениях (группах) детей без 

взимания родительской платы
024 1003 620 101 455,00 101 455,00 101 455,00 304 365,00

5 Мероприятие 3 Компенсация части родительской МКУ
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

0310075560 3 797 400,00 3 797 400,00 3 797 400,00 11 392 200,00
платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 

реализующих основную
024 1004

200 74 500.00 74 500,00 74 500.00 223 500.00
240 74 500,00 74 500.00 74 500,00 223 500,00

__________ общеобразовательную программу 300 3 722 900,00 3 722 900,00 3 722 900,00 11 168 700,00



дошкольного образования без учета 
расходов на доставку

6 Мероприятие 4 Обеспечение гос. гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных организациях

МКУ
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

024

Мероприятие 4.1 Обеспечение гос. гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 
общедосту пного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных организациях, в 
части обеспечения деятельности 

административного и учебно
вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций

МКУ
"Управление 
образования г 
Енисейска"

024

0701

7 Мероприятие 5 Субсидии на осуществление 
(возмещение) расходов, 

направленных на развитие и 
повышение качества работы 
муниципальных учреждений

МКУ
"Управление 

образования г. 
Енисейска"

024 0701

8 Подпрограмма 2 Реализация муниципальной 
образовательной политики в области 

общего образования

всего
расходные
обязательства
по
подпрограмме

9 Мероприятие 1 Обеспечение гос. гарантий граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 

основного общего,среднего 
(полного) общего образования в 

общеобразовательных учреждениях

МКУ
"Управление 
образования г. 
Енисейска" 024

0702

0703

Мероприятие 1.1 Обеспечение гос. гарантий 
реализации прав на получение

МКУ
"Управление 024 0702



320 3 722 900,00 3 722 900,00 3 722 900,00 11 168 700,00

0310075880 600 51 626 870,00 52 101 700,00 52 101 700,00 155 830 270,00
610 45 048 902,00 45 791 222,00 45 791 222,00 136 631 346,00
620 6 577 968,00 6 310 478,00 6 310 478,00 19 198 924,00

0310074080 600 44 870 710,00 43 490 500,00 43 490 500,00 131 851 710,00
610 39 247 213,00 38 041 015,00 38 041 015,00 115 329 243,00
620 5 623 497,00 5 449 485,00 5 449 485,00 16 522 467,00

600 4 338 310.00 4 338 310,00

0310078400 610 4 294 800,00 4 294 800.00
03100S7840 610 43 510,00 43 510,00

0320000000 238 188 223,00 227 242 985,71 230 984 414,64 696 415 623,35

0320075640 600 94 703 600,00 96 359 300,00 96 359 300,00 287 422 200,00
610 60 230 571,00 61 117071,00 61 117 071,00 182 464 713,00
620 34 473 029,00 35 242 229,00 35 242 229,00 104 957 487,00

0320075640 600 5 038 160,00 4 534 300,00 4 534 300,00 14 106 760,00
610 2 672 706,57 2 255 959,00 2 255 959,00 7 184 624,57
620 2 365 453,43 2 278 341,00 2 278 341,00 6 922 135,43

0320074090 600
25 225 860,00 24 449 500,00 24 449 500,00 74 124 860,00

610 14 567 899.00 14 184 082,00 14 184 082,00 42 936 063,00



общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

в части обеспечения деятельности 
административного и учебно- 
вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций

образования г. 
Енисейска"

620 10 657 961,00 10 265 418,00 10 265418,00 31 188 797,00

10 Мероприятие 2 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы

МКУ
"Управление 
образования г.

61 157 763,00 56 090 500,00 56 102 000.00 173 350 263,00
0320084210

600 59 113 763,00 56 090 500,00 56 102 000.00 171 306 263,00
"Реализация муниципальной 

образовательной политики в области 
общего образования"

Енисейска"
024 0702

610 32 110 940,00 30 561 800.00 30 561 800.00 93 234 540,00
620 27 002 823,00 25 528 700,00 25 540 200,00 78 071 723,00

0320010490 600 2 044 000.00 0,00 0,00 2 (144 000,00
610 1 143 000,00 0.00 0,00 1 143 000,00
620 901 000,00 0,00 0,00 901 000,00

11 Мероприятие 3 Реализация гос. полномочий по 
обеспечению питанием детей, 

обучающихся в муниципальных и 
частных образовательных

МКУ
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

0320075660 600 7 985 300,00 5 040 000,00 6 529 000,00 19 554 300,00
610 5 190 000,00 3 334 700,00 4 823 700,00 13 348 400,00
620 2 313 300,00 I 705 300,00 1 705 300,00 5 723 900,00

учреждениях, реализующих 
основные общеобразовательные 

программы, без взимания 
родительской платы

024 1003

630 482 000,00 0,00 0,00 482 000,00

Мероприятие 3.1 Субсидии бюджетам на 
софинансирование организации и

МКУ
"Управление

03200L3040 600 16 307 300,00 16 307 300,00 15 177 800.00 47 792 400,00

обеспечения обучающихся по 
образовательным программам 

начального общего образования, за 
исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями, 
бесплатным горячим питанием

образования г. 
Енисейска"

610 9 868 804.00 9 868 804,00 10 170 191,00 29 907 799,00

024 1003

620 6 438 496,00 6 438 496.00 5 007 609,00 17 884 601,00

12 Мероприятие 4 Орг анизация отдыха детей и 
оздоровления

МКУ
"Управление 

образования г. 
Енисейска"

0320076490 600 3 860 200,00 4 193 100,00 4 193 100,00 12 246 400,00

024 0707 610 1 645 760,58 0,00 0,00 1 645 760,58

620 2 214 439,42 4 193 100,00 4 193 100,00 10 600 639.42
13 Мероприятие 5 Внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в 
общеобразовательных организациях

МКУ
"Управление 

образования г.

024 0702 600 0,00 1 580 785.71 1 623 680,31 3 204 466,02
032Е452100 610 0,00 1 580 785,71 1 623 680,31 3 204 466,02

и профессиональных 
образовательных организациях

Енисейска"
620 0,00 0.00 0,00 0,00

Мероприятие 5.1 Обновление материально- 
технической базы для формирования 

у обучающихся современных

600 0.00 0,00 3 327 534,33 3 327 534,33

610 0.00 0,00 3 327 534,33 3 327 534,33
технологических и гуманитарных 

навыков
032Е151690 200 3 767 240.00 0,00 0.00 3 767 240,00

240 3 767 240,00 0,00 0,00 3 767 240,00
244 3 767 240,00 0,00 0.00 3  7 6 7  7 4 0  ПО



Мероприятие 5.2 Созданием обеспечение 
функционирования центров 

образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 
местности и малых городах, за счет 
средств краевого бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
государственной программы 

Красноярского края "Развитие 
образования"

Мероприятие 5.3 Созданием обеспечение 
функционирования центров 

образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 
местности и малых городах, за счет 
средств краевого бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 
государственной программы 

Красноярского края "Развитие 
образования"

14 Мероприятие 6 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на проведение работ в 
общеобразовательных организациях 

с целью приведения зданий и 
сооружений в соответствие с 

требованием надзорных органов в 
рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 
дополнительного образования" 

государственной программы 
Красноярского края "Развитие 

образования"

МКУ
"Управление 

образования г, 
Енисейска"

024 0702

15 Мероприятие 7 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим

МКУ
"Управление 

образования г.
024 0702



200 0.00 0.00 0,00 0,00
0320084210 240 0,00 0,00 0,00 0,00

244 0,00 0,00 0,00 0,00

0320015980 600 720 000.00 0,00 0,00 720 000,00
620 720 000.00 0,00 0.00 720 000.00

03200SI598 600 7 300,00 0,00 0,00 7 300,00
620 7 300,00 0,00 0.00 7 300,00

0320015980 600
720 000,00 0,00 0,00 720 000,00

610
720 000,00 0,00 0,00 720 000,00

03200S1598 600 7 300,00 0,00 0,00 7 300,00
610 7 300,00 0,00 0,00 7 300,00

0320075630 600 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000.00 3 300 000,00
610 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000.00 3 300 000,00

03200S5630 600 11 200,00 11 200,00 11 200,00 33 600,00

610 11 200,00 11 200.00 11 200,00 33 600,00

0320053030 600 17 577 000,00 17 577 000,00 17 577 000,00 52 731 000,00

610 10 778 700,00 10 778 700,00 10 778 700,00 32 336 100,00



работникам государственных и 
муниципальных

общеобразовательных организаций в 
рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 
дополнительного образования” 

государственной программы 
Красноярского края "Развитие 

образования"

Енисейска" 620 6 798 300,00 6 798 300,00 6 798 300,00 20 394 900,00

17 Подпрограмма 3 Реализация муниципальной 
образовательной политики в области 

дополнительного образования

всего
расходные
обязательства
по
подпрограмме

0330000000 18 623 272,00 18 422 000,00 18 422 000,00 55 467 272,00

МКУ
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

024

0703

18 623 272,00 18 422 000,00 18 422 000,00 55 467 272,00

Администрация
города
Енисейска

017 0,00 0.00 0,00 0,00

18 Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы 
"Реализация муниципальной 

образовательной политики в области 
дополнительного образования" 

муниципальной программы 
"Развитие системы образования 

города Енисейска"

МКУ 0330084230 600 8 979 018,23 7 182 000,00 7 182 000,00 23 343 018,23
"Управление 

образования г. 
Енисейска"

620 8 979 018,23 7 182 000,00 7 182 000,00 23 343 018,23

Субсидии муниципальным 
образованиям на частичное 

финансирование ( возмещение) 
расходов на повышение размеров 

оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы

0330010490 600 438 000,00 0,00 0,00 438 000,00

024 0703

620 438 000.00 0,00 0.00 438 000,00

Субсидии муниципальным 
образованиям на частичное 

финансирование ( возмещение) 
расходов на повышение размеров 

оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 

Красноярского края

0330010480
600 1 000 600,00

0,00 0,00
1 000 600,00

620 1 000 600.00 0,00 0,00 1 000 600,00

Мероприятие 1.1 "Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 
образования детей"

0330084240 600 8 205 653,77 11 240 000,00 11 240 000,00 30 685 653.77

620 8 205 653.77 11 240 000,00 11 240 000,00 30 685 653,77

Администрация
города

0,00 0.00 0,00 0,00
"Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 

финансирования дополнительного

0330084240 610 0,00 0.00 0,00 0,00
Енисейска 017 0703 620 0.00 0,00 0.00 0,00

образования детей" 630 0,00 0,00 0,00 0,00



19
810 0,00 0.00 0.00 0,00

Подпрограмма 4 Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия

всего
расходные
обязательства
по
подпрограмме

024 034U000000 13 404 378,00 13 353 000,00 13 353 000.00 40 110 378,00

20 Мероприятие 1 Руководство в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия"

МКУ
"Управление 
образования г. 
Енисейска"

024 0709

0340084530

13 335 378,00 13 353 000,00 13 353 000,00 40 041 378,00
100 11 078 128,00 8 708 000,00 11 208 000,00 30 994 128,00
ПО 11 078 128,00 8 708 000,00 11 208 000.00 30 994 128,00
200 2 252 250,00 4 645 000,00 2 145 000,00 9 042 250,00

240 2 252 250,00 4 645 000.00 2 145 000,00 9 042 250,00

850 5 000,00
0340010490 69 000,00 0,00 0,00 69 000,00

100 69 000,00 0.00 0,00 69 000,00
ПО 69 000.00 0.00 0,00 69 000,00

21 Мероприятие 1 Администрация
города
Енисейска

23 730,00 24 000,00 24 000,00 71 730,00
Выплата денежного вознаграждения 

при присвоении звания 
"Заслуженный педагог г.Енисейска" 

в рамках мероприятия 
«Стимулирование труда лучших 

работников системы образования» 
муниципальной программы 

«Развитие системы образования 
города Енисейска»

017 0709

0390080220

6 780,00 7 000.00 7 000,00 20 780,00

300 6 780.00 7 000,00 7 000,00 20 780,00

350 6 780,00 7 000.00 7 000,00 20 780,00
Выплата денежного вознаграждения 

при присвоении звания "Лучший 
работник муниципальной системы 

образования"

0390080230

16 950,00 17 000,00 17 000,00 50 950,00
300 16 950.00 17 000,00 17 000.00 50 950.00
350 16 950,0 17 000,00 17 000,00 50 950.00

22 Мероприятие 2 Администрация
города
Енисейска

241 000.00 241 000,00 241 000.00 723 000,00
Городские именные стипендии 

одаренным учащимся в рамках 
отдельного мероприятия «Создание 

условий, обеспечивающих 
выявление, поддержку и развитие 

талантливых детей»

017 0709

0390080200

216 000.00 216 000,00 216 000,00 648 000,00

300 216 000.00 216 000,00 216 000.00 648 000,00

340 216 000,00 216 000,00 216 000,00 648 000,00
Выплата премий одаренным 

учащимся и инициативной молодежи 
в рамках отдельного мероприятия 

«Создание условий, обеспечивающих 
выявление, поддержку и развитие 

талантливых детей»

0390080210

25 000,00 25 000.00 25 000,00 75 000,00

300 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

350 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00
кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
<2> Здесь и далее в строке ' всего'1 указываются расходы муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), предусмотренные нормативными правовыми актами, в 
результате которых возникают расходные обязательства администрации города.
<3> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию мероприятий подпрограмм.
<*> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем Финансовом голе и ппянтшм прпнппр vraiuBflHVTPo прруляп гг,,„-.-„-то л,.,.----------— —



Приложение 4 
к постановлению администрации города 

от «30» ноября 2021 г. № 285-п 
«Приложение 6 к муниципальной программе»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования

рублей

Источники финансирования

Объем финансирования

Всего

в том числе по годам

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

2021 г. 2022 г. 2023 г.
2 3 4 5 6

В сего п о  П рограм м е  
"Р азвит ие си ст ем ы  
образован и я  город а  
Е н и сей ск а " 1 2 9 5  8 2 8  6 4 3 ,9 5 4 4 5  192  0 4 3 ,6 0 4 2 3  9 4 7  585 ,7 1 4 2 6  6 8 9  0 1 4 ,6 4
По источникам 
финансирования:
1. Бюджет города 462 369 163,60 157 991 163,60 152 689 000,00 151 689 000.00
2. Краевой бюджет 738 424 632,74 254 558 200,63 241 237 317,55 242 629 114,56
3. Федеральный бюджет 95 034 847,61 32 642 679,37 30 021 268.16 32 370 900.08
4. Внебюджетные источники

П одп рограм м а 1, всего  
"Реализация м ун и ц и п альн ой  
образоват ельн ой  поли т и ки  в 
област и дош кольн ого  
образован и я  "

5 0 3  0 4 0  6 4 0 ,6 0 174  711  4 4 0 ,6 0 164  6 6 4  6 0 0 ,0 0 163  6 6 4  6 0 0 ,0 0
По источникам 
финанс ирования:

1. Бюджет города 195 241 660,60 67 179 660,60 64 531 000,00 63 531 000,00
2. Краевой бюджет 307 798 980,00 107 531 780,00 100 133 600.00 100 133 600.00
3. Федеральный бюджет

4. Внебюджетные источники
П одп рограм м а 2, всего  
"Р еализация м ун и ц и п альн ой  
образоват ельн ой  поли т и ки  в 
област и общ его  
образован и я " 6 9 6  4 1 5  6 2 3 ,3 5 2 3 8  188  2 2 3 ,0 0 2 2 7  2 4 2  985 ,71 2 3 0  9 8 4  4 1 4 ,6 4
По источникам 
финансирования:
1. Бюджет города 172 262 723,00 60 026 723,00 56 118 000,00 56118 000.00
2. Краевой бюджет 429 118 052,74 145 518 820,63 141 103 717,55 142 495 514,56
3. Федеральный бюджет 95 034 847,61 32 642 679.37 30 021 268.16 32 370 900,08
4. Внебюджетные источники
П одп рограм м а 3, всего  
"Реализация м ун и ц и п альн ой  
образоват ельн ой  п оли т ики  в 
област и  доп олн и т ельн ого  
образован и я  "

55  4 6 7  2 7 2 ,0 0 18 6 2 3  2 7 2 ,0 0 18  4 2 2  0 0 0 ,0 0 18  422  0 0 0 ,0 0



По источникам 
финансирования:
1. Бюджет города 54 028 672,00 17 184 672,00 1 8 422 000,00 18 422 000,00
2. Краевой бюджет 1 438 600,00 1 438 600,00
3. Федеральный бюджет

4. Внебюджетные источники
П одп рограм м а 4, всего  
"О беспечение реали зац и и  
м ун и ц и п альн ой  п рограм м ы  и 
п роч и е  м ероп ри я т и я  "

4 0  110  3 7 8 ,0 0 13  4 0 4  3 7 8 ,0 0 13 3 5 3  0 0 0 ,0 0 13  3 5 3  0 0 0 ,0 0
По источникам 
финансирования:
1. Бюджет города 40 041 378,00 13 335 378.00 13 353 000,00 13 353 000,00
2. Краевой бюджет 69 000,00 69 000,00
3. Федеральный бюджет
4. Внебюджетные источники
М ероп ри я т и е 1, всего  
«С т и м ул и рован и е т руда  
л уч ш и х  р а б от н и ков сист ем ы  
образован и я  г. Е нисейская

71 7 3 0 ,0 0 23  7 3 0 ,0 0 24  0 0 0 ,0 0 24  0 0 0 ,0 0
По источникам 
финансирования:
1. Бюджет города 71 730,00 23 730,00 24 000,00 24 000.00
2. Краевой бюджет
3. Федеральный бюджет

4. Внебюджетные источники
М ероп ри я т и е 2, всего  
« С оздан ие услови й , 
об есп ечи ваю щ и х вы явлен ие, 
п оддерж ку и ра зв и т и е  
т алан т л и вы х  дет ей  и 
м ол одеж и »

7 2 3  0 0 0 ,0 0 241  0 0 0 ,0 0 241  0 0 0 ,0 0 241  0 0 0 ,0 0
По источникам 
финансирования:
1. Бюджет города 723 000,00 241 000,00 241 000,00 241 000.00
2. Краевой бюджет
3. Федеральный бюджет
4. Внебюджетные источники


